
                                                                                                                                              

1 
 

S M L O U V A o uzavření budoucí smlouvy o dílo č. 403/2021/PMDP 
uzavřená v souladu s § 1785 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a čestné prohlášení Budoucího zhotovitele 
 

Budoucí objednatel: 
 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
 Zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 
Zastoupený:  

 
Ing. Tomáš Hlaváček, Ph.D. Obchodní ředitel 

 
  

  

IČO: 26177005 
DIČ : CZ26177005  
Bankovní spojení :  

tel.  
 
Budoucí zhotovitel : 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Denisovo nábřeží 920/12 
 Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 

Zastoupený:  

 
Ing. Jiří Ptáček, MBA, generální ředitel 

 
IČO: 25220683 
DIČ :   CZ25220683 
Bankovní spojení :  

Kontaktní osoba:  

                                      

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Budoucí objednatel prohlašuje, že ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění se uchází o veřejnou zakázku „Oprava tramvajové trati Plaská ul. v Plzni“, kdy jde o zakázku 
realizovanou na základě smlouvy mezi zadavatelem: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň, 
IČ: 00075370 a jedním dodavatelem, jejímž předmětem je úplatné provedení stavebních prací.  

2. Budoucí objednatel (jako dodavatel stavby) dále prohlašuje, že není schopen prokázat splnění určité části 
ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, požadované veřejným zadavatelem v 
plném rozsahu. 

3. Budoucí zhotovitel (podzhotovitel) prohlašuje, že splňuje kvalifikaci k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu v jakém budoucí zhotovitel (podzhotovitel) prokázal splnění 
kvalifikace. 

4. Budoucí zhotovitel (podzhotovitel) se zavazuje, že v intencích ustanovení § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění poskytne plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky „Oprava tramvajové trati 



  

 

 

 

2/3  

Plaská ul. v Plzni “, a to alespoň v rozsahu, v jakém budoucí zhotovitel (podzhotovitel) prokázal splnění 
kvalifikace. 

5. Budoucí zhotovitel (podzhotovitel) prohlašuje, že v případě zadání veřejné zakázky budoucímu objednateli 
(dodavateli stavby) bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 

6. Budoucí zhotovitel (podzhotovitel) v souladu s § 74 a § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, čestně prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti pro plnění shora uvedené veřejné 
zakázky.  

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek uzavření smlouvy o dílo na stavební práce mezi budoucím zhotovitelem a 
budoucím objednatelem, které jsou blíže specifikovány v bodě 2. tohoto článku smlouvy. 

2. Budoucí objednatel i budoucí zhotovitel souhlasně prohlašují, že předmět díla (subdodávky) na stavbě zakázky 
„Oprava tramvajové trati Plaská ul. v Plzni“ se blíže specifikuje takto: 

 
- plnění kvalifikace v rozsahu zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky, 
- poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv v rozsahu v jakém 
budoucí zhotovitel prokázal splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky, a to zejména:  
 - v realizaci díla- objektů: SO 410 Úprava SSZ, SO 651 Tramvajová trať (práce oceněné v cenové 
nabídce boudoucího zhotovitele), když blíže bude upřesněno ve smlouvě o dílo 

- odborný dohled a konzultační činnost na výše uvedené objekty v celém průběhu realizace díla, 
- poskytnutí technické podpory k provedení prací, kterými nedisponuje společnost  
  COLAS CZ, a.s., 
- osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci osoby, která bude pověřena činnostmi na určených  
   technických zařízeních dle vyhlášky 100/1995 Sb. a doložení vztahu této osoby s budoucím  
   zhotovitelem 
-  osvědčení o odborné způsobilosti revizního technika určených technických zařízení podle  
    vyhl. 100/1995 Sb a doložení vztahu této osoby s budoucím  zhotovitelem 

3.  Objednatel i budoucí zhotovitel, se dohodli, že vlastní smlouva o dílo bude uzavřena nejpozději do 90-ti dnů po 
uzavření smlouvy o dílo na výše uvedenou stavbu mezi budoucím objednatelem a zadavatelem veřejné zakázky. 

4. Smluvní strany, a to budoucí objednatel i budoucí zhotovitel, se dohodly, že cena díla bude stanovena dle dohody 
mezi budoucím zhotovitelem a budoucím objednatelem, přičemž základem pro její stanovení je cenová kalkulace 
předložená budoucím zhotovitelem budoucímu objednateli při podpisu této smlouvy a doba plnění předmětu 
smlouvy bude stanovena v předpokládaném termínu od 2.8.2021 do 15.10.2022. 

5. Budoucí zhotovitel bere na vědomí, že text vlastní smlouvy o dílo bude vycházet ze smlouvy o dílo mezi budoucím 
objednatelem a zadavatelem veřejné zakázky a Všeobecných obchodních podmínek společnosti COLAS CZ, a.s. 
Smlouva o dílo může být měněna a upravována na základě dohody obou smluvních stran. 

II.  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy o budoucí smlouvě o dílo lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou 
neplatné. 

 

2. Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a 
lze je měnit pouze písemnými dodatky. 



  

 

 

 

3/3  

3. Tato smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že  budoucí zhotovitel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 
účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 
písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).  

5. Smluvní strany dále prohlašují, že cena tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu budou tyto údaje (metadata) 
vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 ZRS. 

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv budoucí zhotovitel, a to ve 
verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří obchodní tajemství, a to nejpozději do 30 
dnů po podpisu této smlouvy. 

7. Tato smlouva pozbývá platnosti pokud: 
 budoucí objednatel nezíská předmět veřejné zakázky 

 budoucí zhotovitel ztratí způsobilost provedení předmětu díla zánikem prokázaných kvalifikačních 
předpokladů 

 po dohodě smluvních stran 

8. Tato smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo se vyhotovuje elektronicky. 

9. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o dílo uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

 

Přílohy:  
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace budoucím zhotovitelem  

 

V Praze dne 27. 5. 2021    V Plzni dne 27. 5. 2021 

 
 

 

 

 

 

COLAS CZ, a.s.    Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Ing. Tomáš Hlaváček, Ph.D.   Ing. Jiří Ptáček, MBA 

Obchodní ředitel                                                  generální ředitel 

                                                    
   (elektronický podpis) 


		2021-05-27T11:48:09+0200
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2021-06-11T13:40:20+0200
	Ing. Tomáš Hlaváček Ph.D.




